
 

Weine in Literflaschen  € 

2011 Gutedel trocken 4,10 
 Qualitätswein 
 A 12,8 / RZ 0,7 / GS 5,0 
 A.P.Nr. 225 02 12 

2011 Müller-Thurgau trocken 4,00 
 Qualitätswein 
 A 12,5  /  RZ 0,9  /  GS 5,4 
 A.P.Nr. 225 01 11 

2011 Spätburgunder Rotwein trocken 5,80 
 Qualitätswein 
 A 12,9 / RZ 1,8 / GS 6,1 
 A.P.Nr. 225 21 12 

Weißweine (0,75 l) 

2010 Gutedel trocken 5,50 
 Qualitätswein 
 A 12,0 / RZ 5,1 / GS 5,8  (7,33 €/l) 
 A.P.Nr. 225 05 11 
 Silbermedaille Gebietsweinprämierung 

2010 Rivaner trocken 5,30 
 Qualitätswein 
 A 12,0 / RZ 3,8 / GS 5,7  (7,07 €/l) 
 A.P.Nr. 225 03 11 

2010 Riesling trocken 5,80 
 Prädikatswein Kabinett 
 A 11,9 / RZ 3,9 / GS 6,2  (7,73 €/l) 
 A.P.Nr. 225 06 11 

2010 Weissburgunder trocken 5,80 
 Prädikatswein Kabinett 
 A 12,0 / RZ 3,0 / GS 6,0  (7,73 €/l) 
 A.P.Nr. 225 07 11 

Weißherbst (0,75 l)   € 

2010 Spätburgunder Weißherbst  5,40 
 Qualitätswein 
 A 12,0 / RZ 6,6 / GS 6,2  (7,20 €/l) 
 A.P.Nr. 225 09 11 

2007 Spätburgunder Weißherbst  10,90 
 Prädikatswein Auslese 
 A 13,3 / RZ 59,1 / GS 11,5  (14,53 €/l) 
 A.P.Nr. 225 14 08 
 Silbermedaille Gebietsweinprämierung 

Rotwein (0,75 l) 

2010 Spätburgunder Rotwein trocken 6,70 
 Qualitätswein 
 A 13,5 / RZ 1,2 / GS 5,2   (8,93 €/l) 
 A.P.Nr. 225 10 11 

 Wein-Spezialitäten 

1999 Gewürztraminer Eiswein,  0,375 l 21,50 
 A 11,9 / RZ 185 / GS 6,4 
 A.P.Nr. 225 14 00   (57,33 €/l) 
 Silberner Preis DLG-Prämierung 

 Pinot-Weine (0,75 l) 

2010 Pinot Blanc  trocken 7,20 
 Qualitätswein 
 A 13,1 / RZ 2,8 / GS 6,2  (9,60 €/l) 
 A.P.Nr. 225 08 11 

2010 Pinot Noir  trocken 9,30 
 Qualitätswein 
 A 13,5 / RZ 1,2 / GS 4,6  (12,40 €/l) 
 A.P.Nr. 225 11 11 
 Goldmedaille Gebietsweinprämierung 

 Edition „Chalchi“ (0,75 l) € 

2009 Rotwein Cuvée trocken 13,10 
 Qualitätswein  
 A 12,6 / RZ 1,4 / GS 5,6  (17,47 €/l) 
 A.P.Nr. 225 12 10 

2009 Spätburgunder Rotwein trocken 16,70 
 Prädikatswein Spätlese 
 A 14,0 / RZ 1,4 / GS 4,9  (22,27 €/l) 
 A.P.Nr. 225 13 10 
 Silbermedaille Gebietsweinprämierung 

 Winzer-Sekt (0,75 l) 
 klassische Flaschengärung 

 Isteiner Kirchberg  10,40 
 Weißburgunder Brut  (13,87 €/l) 
 A.P.Nr. 1061 200 11 

 Isteiner Kirchberg  9,90 
 Pinot Rosé Brut  (13,20 €/l) 
 A.P.Nr. 1061 201 11 
 
 
 

Preisliste 
Weingut Kalkwerk Istein 

 
 
Die Preise verstehen sich pro Flasche inkl. Mehrwertsteuer, 
zuzüglich Geschenk- und Versandkartons. 04.2012 

 


